
 

1 

 
PORTARIA No 053/2023 

 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no inciso II do art. 3o da Resolução no 003, de 07 de 

dezembro de 2012; 

 
CONSIDERANDO o Requerimento apresentado pela Servidora Comissionada Ana 

Cláudia Santos Barbosa, requerendo sua exoneração do cargo de Assessor Parlamentar;  
 

 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1o – Exonerar, a pedido, a servidora comissionada ANA CLÁUDIA SANTOS 
BARBOSA, ocupante do cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, Código CPC 03, Nível I, da 
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. 

 
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 08 DE MAIO DE 2023. 
 
 
 
 

VEREADOR OSVALDO CÉSAR DA SILVA 
– Presidente da Câmara – 

 
 
 
 
 
 
 
/GCT/ 

 
 


